МКОУ
«КАЛИНСКАЯ СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА»

П Р И К А З

	от 15 мая 2018 года 						№ 22
О порядке окончания 2017/2018 учебного года и проведении государственной итоговой аттестации учащихся

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования, утвержденным приказом Минобрнауки России от 25 декабря 2013 г. № 1394,  приказом Минобрнауки России от 9 января 2017 №7 «О внесении изменений в Порядок проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования, утвержденный приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 25 декабря 2013 г. №1394», Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, утвержденным приказом Минобрнауки России от 26 декабря 2013 г. № 1400, приказом Минобрнауки России от 9.01.2017 №6 «О внесении изменений в Порядок проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, утвержденный приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 26 декабря 2013 г. №1400», Приказом Минобрнауки России от 10.11.2017 №1097 «Об утверждении единого расписания и продолжительности проведения единого государственного экзамена по каждому учебному предмету, перечня средств обучения и воспитания, используемых при его проведении в 2018 году», Приказом Министерства образования и науки РФ от 10 ноября 2017 г. № 1099 «Об утверждении единого расписания и продолжительности проведения единого государственного экзамена по каждому учебному предмету, перечня средств обучения и воспитания, используемых при его проведении в 2018 году», Приказа Минобрнауки России от 10 ноября 2017г. № 1098 «Об утверждении  единого расписания  и  продолжительности  проведения  государственного  выпускного экзамена  по  образовательным  программам  основного  общего  и  среднего  общего образования  по  каждому  учебному  предмету, перечня средств обучения и воспитания, используемых при его проведении  в 2018 году», Приказа Минобрнауки РД №1293-01/18 от 10 мая 2018 г. «О порядке окончания 2017/2018 учебного года и проведении государственной итоговой аттестации учащихся общеобразовательных организаций Республики Дагестан», Приказа по МКУ «Управление образования
МР «Дербентский район» № 77 от 14мая 2018 г «О порядке окончания 2017/2018 учебного года и проведении государственной итоговой аттестации учащихся общеобразовательных организаций Дербентского района»  и в целях организованного окончания 2017/2018 учебного года

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Завершить учебный процесс  в 2017/2018 учебном году:
в I, IX, ХI     классах - 23 мая;
во II-VIII; Х  классах - 30 мая.
2. Государственную итоговую аттестацию по образовательным программам среднего общего образования в форме единого государственного экзамена (ЕГЭ) провести в сроки, установленные Приказом Министерства образования и науки РФ от 10 ноября 2017 г. № 1099 «Об утверждении единого расписания и продолжительности проведения единого государственного экзамена по каждому учебному предмету, перечня средств обучения и воспитания, используемых при его проведении в 2018 году».
3. Государственную итоговую аттестацию по образовательным программам основного общего образования в форме основного государственного экзамена (ОГЭ) провести в сроки, установленные Приказом Минобрнауки России от 10.11.2017 №1097 «Об утверждении единого расписания и продолжительности проведения основного государственного экзамена по каждому учебному предмету, перечня средств обучения и воспитания, используемых при его проведении в 2018 году».
4. Государственную итоговую аттестацию по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в форме государственного выпускного экзамена (ГВЭ) провести в сроки, установленные Приказом Минобрнауки России от 10. 11. 2017 г. № 1098 «Об утверждении  единого расписания  и  продолжительности  проведения  государственного  выпускного экзамена  по  образовательным  программам  основного  общего  и  среднего  общего образования  по  каждому  учебному  предмету, перечня средств обучения и воспитания, используемых при его проведении  в 2018 году».
5. Промежуточную аттестацию обучающихся провести в соответствии со ст. 58 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации».
 6. Учителям - предметникам:
- выставить итоговые отметки за год во 2-х - 8-х, 10-х классах до  27 мая  включительно;
- выставить итоговые отметки за год в 9-х, 11-х классах до  19 мая  включительно;
- сдать письменный отчет о прохождении программы заместителю директора (учебная работа)  Асланову А.У. по графику сдачи журналов;
- сдать письменный анализ итогов учебного года во 1-х - 8-х , 10-х классах  до 27мая включительно  заместителю директора (учебная работа) Асланову А.У.
1. сдать журналы заместителю директора (учебная работа) Асланову А.У.;
     - при проведении занятий с неуспевающими учащимися в июне 2018 года вести строгий учет посещаемости и успеваемости;
  - для учащихся, неуспевающих по одному предмету и занимавшимся дополнительно в течение июня, организовать  аттестацию до 28 июня включительно.
7. Классным руководителям:
- представить директору списки учащихся, не имеющих положительной аттестации, до  28 мая по форме Приложения 1;
- выставить отметки за год в дневники учащихся 2-х - 8-х, 10-х классов до  28 мая включительно;
- провести с учащимися инструктаж о правилах поведения во время каникул и технике безопасности с обязательной записью в журнал;
- обеспечить генеральную уборку кабинетов и закрепленных территорий 31.05.2018г. и сдать завхозу школы Магомедову К.М.;
- под роспись ознакомить с графиком индивидуальных занятий во время каникул родителей учащихся, имеющих неудовлетворительные отметки за год, до 28 мая;
- заполнить личные дела учащихся и сдать их под роспись секретарю .
8. Руководителям методических объединений:
  - провести проверку прохождения программы и объективность выставления отметок за год  до 28 мая включительно. Письменный отчет об итогах проверки сдать директору до 28 мая включительно;
9. Заведующим учебными кабинетами:
- произвести инвентаризации и привести в порядок учебно-наглядные пособия, плакаты, таблицы и т.д. имеющиеся в учебных кабинетах;
- произвести ремонтно-восстановительные работы в закреплённых учебных кабинетах и подготовить их к новому учебному году.
10.   23 мая 2018 года провести Праздник «Последний школьный звонок».
  11. Педагогический совет о допуске учащихся 9-х, 11-х классов к итоговой аттестации провести 22 мая.
12. Педагогический Совет  о переводе учащихся провести:
	- учащихся 2-х - 8-х, 10-х классов -  29 мая
 13.Всем педагогическим сотрудникам во время каникул проводить регистрацию      отработанного времени в журнале занятости. Режим работы во время каникул с 8.00 часов. При необходимости работать в другом режиме - получить письменное разрешение директора.
12. Заместителю  директора по УВР, классным руководителям  обеспечить организацию доведения содержания приказа до сведения учителей и выпускников, их родителей (законных представителей).
13. Зам. директора по ИКТ поместить настоящий приказ на сайте Калинской СОШ.
14. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

 Директор школы                                            К.Ш. Зухрабов